4

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 31.01.2025									№ 163-ра

О внесении изменений в
распоряжение администрации
города от 12.05.2015 № 992-ра
«Об организации работ по
обеспечению безопасности
персональных данных при их
обработке в муниципальной
информационной системе»
(в ред. от 07.12.2015 № 2325-ра,
от 11.06.2021 № 1106-ра,
от 22.12.2022 № 2348-ра)

В связи с изменением штатного расписания администрации города Пыть-Яха, с целью оптимизации деятельности администрации города по обеспечению безопасности обработки персональных данных, внести в распоряжение администрации города от 12.05.2015 № 992-ра «Об организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в муниципальной информационной системе» следующие изменения:

1. Пункты 1.2.  и 1.3. распоряжения изложить в следующей редакции:
«1.2. Ответственным за защиту информации – начальника Управления по информационным технологиям.».
 1.3.Администраторами информационной безопасности – заместителя начальника Управления по информационным технологиям - начальника отдела по обеспечению информационной безопасности, главного специалиста отдела по обеспечению информационной безопасности Управления по информационным технологиям».
2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Считать утратившим силу распоряжение администрации города от 07.12.2015 № 2325-ра «О внесении изменений в распоряжение администрации города от 12.05.2015 № 992-ра «Об организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в муниципальной информационной системе».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности - вопросы внутренней политики).

2

Глава города Пыть-Яха								Д.С. Горбунов
Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
						от 31.01.2025 № 163-ра
Комиссия
по определению класса защищённости информационных систем, определения уровня защищённости персональных данных

		заместитель главы города Пыть-Яха (направление – административно-правовые вопросы), председатель комиссии,

		заместитель начальника Управления по информационным технологиям – начальник отдела по обеспечению информационной безопасности, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

начальник Управления по информационным технологиям,

начальник Управления по правовым вопросам.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg